
  

АДМИНИСТРАЦИЯ _ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА ОМСКОИ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 сентября 2023 года № 576 

г. Тара 

О проведении общественных обсуждений проекта постановления 
Администрации Тарского муниципального района Омской области 

«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального 

жилищного контроля в 2024 году» 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям», руководствуясь Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской — Федерации», Уставом  Тарского 

муниципального района Омской области, Администрация Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести общественные обсуждения по прилагаемому проекту 
постановления Администрации Тарского муниципального района Омской 
области «Об утверждении программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального 
жилищного контроля в 2024 году» (далее — Проект) с 1 октября 2023 года по 

1 ноября 2023 года. 

2. Ответственным за организацию общественных обсуждений является 
отдел архитектуры Администрации Тарского муниципального района 

Омской области (далее — Отдел архитектуры). 
3. В целях общественного обсуждения Отделу архитектуры 

обеспечить размещение Проекта на официальном сайте `Тарского 
муниципального района Омской области в — информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 октября 2023 года.



2 

4. Установить место и время приёма замечаний и предложений 

участников общественных обсуждений по Проекту: 

Адрес для направления письменных предложений и замечаний: 646530, 

Омская область, Тарский район, г. Тара, пл. Ленина, 21, кабинет 106. 

Прием предложений и замечаний на электронный адрес отдела 

архитектуры Администрации Тарского муниципального района Омской 
области а фага@та!.га. 

Предложения по Проекту принимаются с 1 октября по 1 ноября 

2023 года. 

5. Отделу архитектуры организовать рассмотрение направленных в 
период общественного обсуждения предложений в период с 1 ноября по 
1 декабря 2023 года и сформировать мотивированные заключения об их 
учете (в том числе частичном) или отклонении. 

6. Назначить обсуждения результатов, перечень предложений и 
мотивированных заключений об их учете (в том числе частичном) или 
отклонении к Проекту на 1 декабря 2023 года в 15-00 часов в зале заседаний 
Администрации Тарского муниципального района Омской области по 
адресу: Омская область, Тарский район, г. Тара, пл. Ленина, 21. 

7. Результаты общественного обсуждения Проекта разместить на 
официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 
10 декабря 2023 года. 

8. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского 
муниципального района Омской области опубликовать настоящее 
постановление в «Официальном бюллетене органов — местного 
самоуправления Тарского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Тарского муниципального района Омской 

области Н.А. Мугака. ет 
Зипально 

м. д <. д, 5 

у 50 
е 

А №, 
бе и ИМ И — Н.А. Мугак 

     

  

      

  

Исполняющий обязан 

Главы муниципально


